ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG AN HƯNG

Số:    /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Hưng, ngày     tháng   năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc cát giảm thời gian giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền

 giải quyết của UBND Phường An Hưng

Thực hiện Kế hoạch số 1515/KH-UBND ngày 31/12/2021 của Ủy ban

nhân dân Thành phố Thanh Hóa về việc kiểm soát thủ tục hành chính năm 2022.

Nhằm nâng cao hiệu quả cải cách thủ tục hành chính, nâng cao chất lượng phục

phụ, tạo thuận lợi cho người dân, doanh nghiệp trong quá trình thực hiện thủ tục

hành chính. UBND phường An Hưng đã tiến hành rà soát, cắt giảm thời gian giải

quyết đối với 01 thủ tục hành chính lĩnh vực Hộ tịch; 02 thủ tục hành chính lĩnh

vực Chúng thực, thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND phường An Hưng (có

phụ lục thời gian cắt giảm thủ tục hành chính kèm theo).

Giao bộ phận Tư pháp – hộ tịch,Văn Hóa, thông tin thông báo đến các tổ

chức, cá nhân về việc thực hiện cắt giảm thủ tục hành chính tại UBND nêu trên.

UBND phường An Hưng thông báo đến các tổ chức, cá nhân được biết./.

Nơi nhận:

- UBND thành phố ( b/c);

- Các bộ phận có liên quan

- Lưu: VP

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Lợi

DANH MỤC

TTHC THỰC HIỆN CẮT GIẢM THỜI GIAN GIẢI QUYẾT

TT Tên TTHC
Mã số TTHC

Thời

gian

giải

quyết

theo

quy

định

Thời

gian

cắt

giảm

Ghi

chú

I Lĩnh vực Hộ tịch

1 Đăng ký lại kết hôn
1.004746.000.00.00.H56

05 ngày
01

ngày

II Lĩnh Vực Chứng Thực

1

Chứng thực bản sao từ

bản chính giấy tờ, văn bản

do cơ quan, tổ chức có

thẩm quyền của Việt Nam

cấp hoặc chứng nhận

BTP-THA-276594

1 ngày
0,5

ngày

2

Chứng thực chữ ký trong

các giấy tờ, văn bản (áp

dụng cho cả trường hợp

chứng thực điểm chỉ và

trường hợp người yêu cầu

chứng thực không ký,

không điểm chỉ được)

BTP-THA-276597

1 ngày
0,5

ngày

		loind.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-18T17:05:43+0700

		2023-07-19T11:26:13+0700

		2023-07-19T11:26:34+0700

		anhung.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-19T11:27:08+0700